
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/425/2022 

RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji celowej z budżetu Powiatu Kaliskiego 

spółkom wodnym oraz sposobu jej rozliczania 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022r. 

poz. 528 z późn. zm.) oraz art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2021r. 

poz. 2233 z późn. zm.) Rada Powiatu Kaliskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) spółkach wodnych - rozumie się przez to spółki o których mowa w przepisach ustawy z dnia 20 lipca 

2017 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2021 r. poz. 2233 z późn. zm.), 

2) bieżącym utrzymaniu urządzeń melioracji wodnych – rozumie się przez to eksploatację, konserwację oraz 

remont urządzeń melioracji wodnych w celu zachowania ich funkcji, polegające na wykaszaniu, 

wygrabianiu porostów ze skarp i dna rowów, karczowaniu lub wycięciu drzew i krzewów ze skarp i dna 

rowów, odmuleniu dna rowów przy maksymalnym zamuleniu 40 cm, czyszczeniu i naprawie budowli na 

rowach, naprawie skarp rowów, naprawie zbieraczy i wylotów urządzeń drenarskich, 

3) wartościach wykonanych robót – rozumie się przez to koszt wykonania robót, który nie uwzględnia 

kosztów pośrednich i zysku, określony na podstawie cen jednostkowych. Wartość cen jednostkowych 

wykonywanych robót nie może przekraczać wartości robót obliczonych jak dla kosztorysu inwestorskiego 

sporządzonego na podstawie obowiązujących przepisów w sprawie podstaw sporządzania kosztorysu 

inwestorskiego z pominięciem kosztów pośrednich i zysku. 

§ 2. 1. Spółki wodne mogą otrzymywać coroczną dotację celową na bieżące utrzymanie urządzeń 

melioracji wodnych położonych na terenie powiatu kaliskiego, w wysokości 10.000 zł, jednak nie więcej niż 

50 % wartości wykonywanych robót. 

2. W przypadku ubiegania się o przedmiotową dotację przez spółkę wodną prowadzącą obok działalności 

niegospodarczej, działalność gospodarczą, udzielone dofinansowanie: 

1) stanowić będzie pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 

18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis (Dz.U. UE L 352/1 z dnia 24 grudnia 2013 r. z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 

30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2021 r. 

poz. 743), 

2) stanowić będzie pomoc de minimis w rolnictwie w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) 

nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu UE do 

pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz.U. UE. L. z dnia 24 grudnia 2013 r. nr 352/9) oraz ustawy 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 czerwca 2022 r.

Poz. 4399



z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2021 r. 

poz.743), 

3) stanowić będzie pomoc w rybołówstwie i akwakulturze w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 

717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz.U. UE. L 190/45, z 28 

czerwca 2014 r.) oraz ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 743). 

- o ile spółka wodna nie jest w stanie zapewnić za pomocą odpowiednich środków, by działalność 

gospodarcza nie odnosiła korzyści z dotacji. 

§ 3. Zarząd Powiatu Kaliskiego podaje informację o możliwości uzyskania dotacji, o której mowa w § 2 do 

publicznej wiadomości, poprzez umieszczenie jej w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Kaliskiego oraz 

wywieszenie jej na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kaliszu. 

§ 4. 1. Spółki wodne mogą ubiegać się o przyznanie dotacji, o której mowa w § 2, składając pisemne 

wnioski do Starostwa Powiatowego w Kaliszu, w terminie do dnia 30 czerwca w danym roku budżetowym. 

2. Wniosek, sporządzony zgodnie z wzorem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, winien być 

złożony w jednym egzemplarzu i podpisany przez osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu 

spółki wodnej. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2, należy dołączyć kosztorys lub zestawienie robót z określeniem ich 

wartości. 

4. W przypadku, gdy dotacja stanowi pomoc de minimis wnioskodawca winien dołączyć do wniosku 

wskazanego w ust. 2 dodatkowo: 

1) wszystkie zaświadczenia o wysokości pomocy de minimis oraz wszystkie zaświadczenia o pomocy de 

minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku podatkowym, w którym ubiega się o pomoc 

oraz w dwóch poprzednich latach podatkowych albo oświadczenie o wysokości wyżej wymienionej 

pomocy, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) inne niezbędne informacje, o których mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. 

w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc 

de minimis (Dz.U. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.). 

§ 5. Decyzję o przyznaniu dotacji Zarząd Powiatu Kaliskiego podejmuje w drodze uchwały uwzględniając 

w szczególności wysokość środków przeznaczonych w budżecie na dotacje dla spółek wodnych oraz ocenę 

możliwości realizacji zadania przez wnioskodawcę. 

§ 6. Zarząd Powiatu Kaliskiego powiadamia pisemnie spółki wodne o udzieleniu lub nie udzieleniu dotacji. 

Informacja o nie przyznaniu dotacji winna zawierać uzasadnienie. 

§ 7. Warunkiem udzielenia przez Powiat Kaliski dotacji, o której mowa w § 2, jest zawarcie pisemnej 

umowy ze spółką wodną. 

§ 8. 1. Rozliczenie wykonania zadania i wykorzystania dotacji celowej z budżetu Powiatu Kaliskiego 

następuje na podstawie: 

1) rozliczenia sporządzonego według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 

2) protokołów odbioru robót, 

3) faktur, rachunków lub innych dokumentów potwierdzających poniesione wydatki wraz z potwierdzeniami 

ich zapłaty. 

2. Rozliczenie wykonania zadań i wykorzystania dotacji celowej z budżetu Powiatu Kaliskiego przez spółki 

wodne winno nastąpić w terminie 30 dni od ich zakończenia. 

§ 9. Dotacja celowa udzielona z budżetu powiatu podlega zwrotowi do budżetu powiatu w przypadkach i na 

zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kaliskiego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4399



§ 11. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała obowiązuje do dnia 30 czerwca 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego 

(-) Jan Adam Kłysz 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4399



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/425/2022 

Rady Powiatu Kaliskiego 

z dnia 25 maja 2022 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 4399



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 4399



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/425/2022 

Rady Powiatu Kaliskiego 

z dnia 25 maja 2022 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 4399



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 4399


		2022-06-06T10:16:56+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




